




 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 
DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Didattica 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Caterina Bucella – caterina.bucella@uniud.it 

 
Numero, data e protocollo della registrazione 
 
 
 
OGGETTO:  Atto di nomina delle Commissioni per gli esami finali dei Percorsi di formazione 
iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado a.a. 2023/24: A-22 
“ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO” –sessione 
straordinaria-: Provvedimento di rettifica al PD n. 46/2025 del 04/02/2025 (Prot. n. 17923). 
 
 
 

LA DIRETTRICE 

 
Considerato che, per mero errore materiale, nel dispositivo del Provvedimento della Direttrice n. 
46/2025 del 04/02/2025, le Commissioni per gli esami finali previste rispettivamente il 10 e 12/02/2025 
riportano una composizione errata, 
 

D I S P O N E 
 

- che Il Provvedimento della Direttrice n. 46/2025 del 04/02/2025 venga rettificato come di 
seguito riportato: 
 

 
Lunedì 10 febbraio 2025 dalle ore 14.00 

in modalità telematica su piattaforma Microsoft Teams 
 

Commissione 
 

1 PRESIDENTE Prof. Andrea TILATTI 
2 COMPONENTE Prof. Matteo VENIER 
3 COMPONENTE DESIGNATO USR Prof.ssa Annamaria ZILLI 
4 COMPONENTE ESTERNO Prof.ssa Cristiana RIGO 
5 SUPPLENTE Prof. Angelo GAUDIO 
6 SUPPLENTE Prof. Andrea GUARAN 
7 SUPPLENTE ESTERNO Prof.ssa Francesca ANGELOTTI 

 
 

Mercoledì 12 febbraio 2025 dalle ore 16.00 
Sala del Lampadario di Palazzo Caiselli (Vicolo Florio, 2) Udine 

 
Commissione 

 
1 PRESIDENTE Prof. Andrea TILATTI 
2 COMPONENTE Prof. Matteo VENIER 
3 COMPONENTE DESIGNATO USR Prof.ssa Annamaria ZILLI 
4 COMPONENTE ESTERNO Prof.ssa Cristiana RIGO 
5 SUPPLENTE Prof. Angelo GAUDIO 



 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 
DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Didattica 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Caterina Bucella – caterina.bucella@uniud.it 

6 SUPPLENTE Prof. Andrea GUARAN 
7 SUPPLENTE ESTERNO Prof.ssa Francesca ANGELOTTI 

 
 

 
 

- di sottoporre il presente Provvedimento a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile.  

 
 
 
 

La Direttrice 
Prof.ssa Linda Borean  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
  



 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

 
DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI E DEL PATRIMONIO CULTURALE – DIUM 
Servizio di Supporto alla Didattica 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Martina Scrignaro – martina.scrignaro@uniud.it 
COMPILATORE: Caterina Bucella – caterina.bucella@uniud.it 

 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE, INFORMATICHE E FISICHE 
Via delle Scienze, n. 206 – 33100 Udine (Italia) - +39 0432 558400 vox - +39 0432-558499 fax – ww.uniud.it  
CF 80014550307 – P. IVA 01071600306 

Numero e data di registrazione del protocollo 

Oggetto: Atto di nomina della Commissione per gli esami finali 60 CFU dei Percorsi di formazione 
iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado a.a. 2023/24 – Sessione 
straordinaria Classe di concorso A-26 MATEMATICA 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
a norma dell’art. 9 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 04/08/2023 “Modalità di 
svolgimento della prova finale del percorso universitario e accademico” e dell’art. 14 “Corsi di 
abilitazione all’insegnamento” del Regolamento Didattico di Ateneo (emanato con D.R. n. 1229 del 
28/11/2023), provvede alla nomina della Commissione per gli esami finali 60 CFU dei Percorsi di 
formazione iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado a.a. 2023/24. 
Sessione straordinaria Classe di concorso A-26 MATEMATICA, che si svolgeranno nei giorni e nelle 
ore come da calendario allegato. 
 
Qualora la componente designata dall’Ufficio Scolastico Regionale, per motivata ragione, sia nella 
impossibilità di partecipare alla seduta, è tenuta a comunicarlo tempestivamente al Presidente della 
Commissione che provvederà a integrare la Commissione con un componente presente nell’elenco 
graduato pubblicato on line dall’USR con protocollo n. 0018295 del 18/11/2024. 
 
Avvertenze 
 
I membri effettivi delle commissioni delle prove finali devono essere presenti, liberi da ogni altro 
impegno, per tutta la durata della seduta alla quale sono stati convocati.  
 
I membri supplenti devono essere reperibili nelle proprie sedi di lavoro.  
 
Qualora un membro effettivo, per motivata ragione, sia nella impossibilità di partecipare alla seduta, 
è tenuto a concordare la propria sostituzione con uno dei membri supplenti e a darne tempestiva 
comunicazione al Presidente della Commissione e agli uffici amministrativi affinché le commissioni 
siano sempre e tutte formate secondo quanto previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 04/08/2023.  
 
In base all’art.9 comma 5 del DPCM 04 agosto 2023, la Commissione è integrata da “un componente 
designato dall'Ufficio Scolastico Regionale e da un componente esterno esperto di formazione nelle 
materie inerenti al percorso abilitante, individuabile anche tra i tutor di cui all’art.10”. 
 
Si raccomanda la massima puntualità onde evitare ritardi nello svolgimento dei lavori. 
 
Si dà mandato agli uffici amministrativi di redigere e pubblicare on line il calendario effettivo delle 
convocazioni alle prove finali della Classe di concorso A-26 MATEMATICA. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Alberto Marcone 

 

 

Documento informatico, sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20, 21 e 24 del D.lgs. 82/2005 (Codice 
dell’Amministrazione Digitale) 



 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MATEMATICHE, INFORMATICHE E FISICHE 
Via delle Scienze, n. 206 – 33100 Udine (Italia) - +39 0432 558400 vox - +39 0432-558499 fax – ww.uniud.it  
CF 80014550307 – P. IVA 01071600306 

Lunedì 10 febbraio 2025 - ore 11:45 
Riunione on line 

 
Commissione  

 
1 PRESIDENTE Prof. Stefano Urbinati 
2 COMPONENTE Prof. Dimitri Breda 
3 COMPONENTE DESIGNATO USR Prof. Michelangelo Macaluso 
4 ESPERTA ESTERNA Prof.ssa Rosa Ermacora 
5 
6 

SUPPLENTE INTERNO 
SUPPLENTE ESTERNO 
 

Prof. Pietro De Poi 
Prof. Marco Bardelli 

 

 
Mercoledì 12 febbraio 2025 - ore 14:30 

Aula A027 – Polo scientifico Rizzi – Udine 
 

Commissione  
 

1 PRESIDENTE Prof. Stefano Urbinati 
2 COMPONENTE Prof. Dimitri Breda 
3 COMPONENTE DESIGNATO USR Prof. Michelangelo Macaluso 
4 ESPERTA ESTERNA Prof.ssa Rosa Ermacora 
5 
6 

SUPPLENTE INTERNO 
SUPPLENTE ESTERNO 
 

Prof. Pietro De Poi 
Prof. Marco Bardelli 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-02-04T16:06:43+0100
	IT
	BOREAN LINDA


		2025-01-30T10:13:19+0100
	IT
	Alberto Giulio Marcone




